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 Muss eine Streikbeteiligung angekündigt werden? Grundsätzlich nein! Die GEW empfiehlt aber 

Lehrkräften, die Schulleitungen rechtzeitig vorher in Kenntnis zu setzen, damit notwendige 

organisatorische Maßnahmen getroffen werden können. 

 Die stets neuesten Informationen rund um den Warnstreik (Streik-ABC, Infos zum Streikgeld, ggf. 

aktualisierte Busliste etc.) findet ihr unter  

www.gew-rlp.de 

 

 Ausführliche und stets aktuelle Informationen zur Tarifrunde findet ihr unter folgender eigens für 

die Tarifrunde eingerichteter Homepage. Hier könnt ihr euch auch für ein sogenanntes 

Tariftelegramm eintragen, sodass ihr stets die neusten Nachrichten per Mail erhaltet. 

www.gew.de/troed2017/ 

 

 Bitte macht diesen Streikaufruf an eurer Schule/Hochschule/Einrichtung bekannt. Vielleicht gelingt 

es euch, zusätzliche Kolleg_innen für die Sache zu gewinnen. 

 

 

Und damit das Ganze noch schöner und noch bunter wird: 

Selbstgebastelte Plakate sind durchaus erwünscht und wichtig – lasst eurer Kreativität 

freien Lauf. Trillerpfeifen, Streikwesten und Fahnen etc. erhaltet ihr, so lange der Vorrat 

reicht, am GEW-Stand am Versammlungsort oder in der Landesgeschäftsstelle. Es wäre 

allerdings schön, ihr gebt zumindest die Fahnen nach der Kundgebung an der Bühne 

wieder ab. Wer noch eine GEW-Fahne oder Weste besitzt, denkt bitte daran, diese 

mitzubringen. 

 

Ansprechpartner_innen der GEW: 

Peter Blase-Geiger peter.blase-geiger@gew-rlp.de 06131 28988-15 * 0171 1995388 

Miriam Bürger miriam.buerger@gew-rlp.de 06131 28988-19 * 0151 42479127 

Bernd Huster  bernd.huster@gew-rlp.de  0261 1332880 * 0151 67638290 

Ingo Klein  ingo.klein@gew-rlp.de  0651 23833 * 0151 59071131 
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Busverbindungen zum Streikort nach Mainz: 

 

Zweibrücken 8:10 Uhr Festhalle, Saarlandstraße 9  

Pirmasens 8:40 Uhr Bahnhof, Bahnhofstraße 

Kaiserslautern 9:30 Uhr Messeplatz 

Anmeldungen:  Winfried Reinhard – 0176 31151993 – winfried.reinhard@gew-rlp.de 

Kusel 7:45 Uhr Straßenmeisterei, Bledesbacher Str. 12 

Lauterecken 8:20 Uhr Aral Tankstelle, an der B 420 

Wolfstein 8:30 Uhr Straßenmeisterei, Lauterstraße 43 

Kirchheimbolanden 9:30 Uhr Bushaltestelle Kreisverwaltung, Uhlandstraße 2  

Anmeldungen: Hans Adolf Schäfer - 06352 3592 - hans-adolf.schaefer@gew-rlp.de 

Ludwigshafen 9:15 Uhr Erzbergerstr. 89 (Parkplatz Friedricht-Ebert-Halle)  

Anmeldungen: Thomas Rausch - 06237 8457 - thomas.rausch@gew-rlp.de 

Frankenthal 9:00 Uhr Schul-Bushaltestelle Adamslust/Ziegelhofweg 

Worms 9:30 Uhr Wormatia Stadion, Alzeyer Str. 131 

Alzey 10:00 Uhr Best Western-Hotel, Karl-Heinz-Kipp-Straße 13 

Anmeldungen:  Alexander Witt  - 06136 814347 - alexander.witt@gew-rlp.de oder 

Ernst-Josef Bonnkirch - 06247 7805 – bonnkirch@web.de  

Neuwied 8:30 Uhr David-Roentgen-Schule, Langendorfer Str. 65 (Parkplätze Deichwelle) 

Koblenz 9:15 Uhr Parkplatz Stadion Koblenz-Oberwerth 

Anmeldungen: Bernd Huster – 0261 1332880 – gew-nord@gew-rlp.de 

Sohren 8:30 Uhr Schulzentrum Sohren-Büchenbeuren 

Simmern 8:45 Uhr Gemündener Str./gegenüber Wasgau 

Kastellaun 9:00 Uhr Theodor-Heuss-Schule, 

Emmelshausen 9:20 Uhr Bushaltestelle ZAP (Zentrum am Park), Rhein Mosel Str. Richtung Dörth/Autobahn 

Anmeldungen: Anne Merz - 06762 951383 - anne.merz@gew-rlp.de 

Trier 8:00 Uhr Messepark, In den Moselauen 1 

Longuich 8:30 Uhr Mitfahrerparkplatz, Trierer Straße, schräg gegenüber von Norma 

Morbach 9:15 Uhr Mitfahrerparkplatz, Hunsrückhöhenstraße, Esso-Tankstelle Anmeldungen: 

Anmeldungen: Christian Gerteis, christian.gerteis@gew-rlp.de – 0651 46320293 (ggf. auf AB sprechen) 

Landau Anfahrt von Landau wird von Maria Hammer-Schreiner organisiert.  

Anmeldungen bitte per Mail an maria.hammer@gew-rlp.de 

 

Wichtig:. 

- Die Nutzung der 

Busse ist 

kostenfrei. 

- Meldet  

euch unbedingt  

bei den  

jeweilig  

benannten 

Busverantwort- 

lichen an. 


